Протокол №3

Педагогического совета от 30.10.2023

Присутствовали–21человек.

Повестка дня

       1. Анализ результатов 1 четверти

2. Низкая учебная мотивация обучающихся

По первому вопросу слушали

      Заместителя директора по УВР Шляпникову Е.И. Она ознакомила педагогов с результатами за

первую четверть.

По второму вопросу слушали

1. Заместителя директора по УВР Жилину Н.И. по теме «Новые подходы к  мотивации

обучающихся как механизм повышения качества образования»

                     2. Луговских  М.С., учителя начальных классов по теме «Дидактические игры на уроках

                        русского языка как эффективное средство повышения мотивации обучающихся начальных

                        классов».

3. Шляпникову Е.И., учителя математики по теме «Формы и методы работы со

слабоуспевающими обучающимися на уроках математики».

Решили

        1.  Принять к сведению результаты за 1 четверть

        2. Разработать план индивидуальных консультаций для неуспевающих учащихся за 1 четверть.

 3. Продолжить работу по повышению учебной мотивации обучающихся.

 4. Считать повышение профессионального мастерства педагогов приоритетной

задачей педагогического коллектива в новом учебном году.

 5. В методической работе школы активно использовать мероприятия, способствующие

повышению учебной мотивации.

	Повестка дня
	1. Анализ результатов 1 четверти
	По первому вопросу слушали
	Заместителя директора по УВР Шляпникову Е.И. Она ознакомила педагогов с результатами за первую четверть.
	По второму вопросу слушали
	Решили
	1.  Принять к сведению результаты за 1 четверть
	2. Разработать план индивидуальных консультаций для неуспевающих учащихся за 1 четверть.